
 

 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.; 

VISTO il D.R. n. 1811/2020 prot. n. 73341 del 07/08/2020 con cui è stata indetta la procedura di 

valutazione comparativa per titoli, per il conferimento di incarichi di esercitatore mediante 

contratto a titolo oneroso, per il CdS di Scienze motorie, sport e salute, per il CdSM di 

Scienze e Tecniche delle Attività motorie preventive e adattative, per l’a.a. 2020/2021; 

VISTA  la nota prot. 114128 del 16.11.2020, con la quale è stato stabilito che nel perdurare 

dell’emergenza sanitaria da covid 19, “tutte le attività formative di tirocinio curriculare 

devono svolgersi in modalità a distanza”; 

DATO ATTO che la procedura indetta ha ad oggetto attività formative di taglio pratico, incompatibili con 

le attuali restrizioni della didattica e dei tirocini in presenza legate al protrarsi dell’attuale 

emergenza sanitaria; 

RITENUTO  che per le suddette attività formative l’Ateneo potrebbe optare per l’affidamento ad una 

azienda qualificata nel settore dei servizi di webinar di formazione specialistica e di tirocinio 

curricolare, garantendo non solo l’immediata erogazione delle relative attività, ma un 

considerevole risparmio di spesa; 

VISTE  le deliberazioni assunte dagli Organi Collegiali nelle sedute del 25 novembre 2020; 

RICHIAMATO l’art. 11, comma 1 lett. b, del citato D.R. n. 1811/2020, che riserva all’Ateneo la facoltà 

di revocare in autotutela, in tutto o in parte, il bando di selezione, in ipotesi di variazione 

delle esigenze didattiche e di programmazione didattica; 

D E C R E T A 

Art. 1   La revoca del D.R. n. 1811/2020  prot. n. 73341 del 07/08/2020 per le motivazioni esposte 

in narrativa.  

Art. 2 Il presente decreto viene registrato nel repertorio Generale Unico dell’Ateneo. 

 

IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 




		2020-12-03T08:57:10+0000
	NUCCIO PIETRO


		2020-12-03T10:15:33+0000
	Daniela Paola Carbone


		2020-12-03T10:27:49+0000
	Daniela Paola Carbone


		2020-12-03T17:42:07+0100
	IT
	Francesco Bonanno


		2020-12-04T07:26:32+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




